
Л Щ НОБРНАУ К 11 РОС СИИ 
Кабардино-Балкарский государственный 

университет им, Х.М, Бербекова

П Р И К  А 3

16 января 2024 г. № 01/ЛНА
г. Нальчик

Об утверждении локальных нормативных актов

В соответствии с п.п. 8.1-8.8 Устава федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Кабардино-Балкарский государственный университет им. Х.М. Бербекова», 
утвержденного приказом Минобрнауки России от 30 октября 2018 г. № 806, 
в целях приведения локальных нормативных актов КБГУ в соответствие 
с действующим законодательством (с учетом внесённых в нормативные 
правовые акты изменений и дополнений)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить нижеследующие локальные нормативные акты 

по среднему профессиональному образованию:
- Положение о планировании, организации и проведении экзаменов 

по модулю по образовательным программам среднего профессионального 
образования КБГУ;

Положение о межколяеджной комиссии «Безопасность 
жизнедеятельности»;

Регламент аттестации педагогических работников среднего 
профессионального образования КБГУ;

- Положение о текущем контроле знаний и промежуточной аттестации 
обучающихся по образовательным программам среднего профессионального 
образования КБГУ;

- Положение о колледже КБГУ.
2. Сеничу М.А., начальнику отдела по взаимодействию со средствами 

массовой информации и общественностью управления по информационной 
политике КБГУ (пресс-службы), разместить вышеуказанные локальные 
нормативные акты на сайте КБГУ в течение 5 дней с момента издания 
настоящего приказа.

ОСНОВАНИЕ: проект приказа начальника УПОМ Зеленской О.А.
от 15,01.2024 года, резолюция и.о. первого проректора -  проректора по УР Лесева В.Н. 
от 16.01.2024 года.

И.О. ПЕРВОГО ПРОРЕКТОРА -
ПРОРЕКТОРА по УР










